
Tab. 2

Kod

min Emertimi i Ministrisë / Institucionit Buxhetor

Fondi i 

Vecante ne 

mije leke 

1 Presidenca 1,074

2 Kuvendi 3,618

3 Kryeministria 3,208

4 Ministria Zhvillimit Ekonomik,Tregtisë Sipërmarrjes 6,190

5 Ministria e Bujqësisë, Zhvillimit Rural dhe Administrimit të Ujrave 30,202

6 Ministria e Transportit dhe Infrastrukturës 5,794

10 Ministria e Financave 100,499

11 Ministria e Arsimit dhe Sportit 541,162

12 Ministria e Kulturës 14,317

13 Ministria e Shendetësisë 48,956

14 Ministria e Drejtësisë 67,343

15 Ministria e Punëve të Jashtme 1,993

16 Ministria e Brendshme 207,485

17 Ministria e Mbrojtjes 127,139

18 Shërbimi Informativ Shtetëror 12,903

20 Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave 1,964

22 Akademia e Shkencës 410

24 Kontrolli Lartë i Shtetit 2,417

25 Ministria e Mirqënies Sociale dhe Rinisë 40,067

26 Ministria e Mjedisit 17,624

28 Prokuroria e Përgjithshme 11,985

29 Zyra e Administrimit të Buxhetit Gjyqësor 18,924

30 Gjykata Kushtetuese 763

31 Agjensia Telegrafike Shqiptare 565

50 Instituti Statistikës 3,335

55 Shkolla e Magjistraturës 339

57 Qendra Kombëtare e Kinematografisë 127

63 Këshilli i Lartë i Drejtësisë 707

66 Avokati i Popullit 721

67 Komisioneri për Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil 438

73 Komisioni Qendror  i Zgjedhjeve 777

76

Inspektorati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të 

Interesave 848

77 Autoriteti i Konkurencës 523

78 Ministria e Integrimit 1,470

82 Këshilli Kombëtar i Kontabilitetit 85

87 Institucione të tjera Qeveritare 5,582

Agjencia Kombëtare Shoqërisë Informacionit 1,003

Agjensia Kombëtare e Çertikimit Elektronik 127

Drejtoria Sigurimit të Informacionit Klasifikuar 424

Agjencia e Prokurimit Publik 396

Komiteti Shtetëror i Minoriteteve 113

Agjencia Kombëtare e Teknologjisë dhe Inovacionit 212

Komisioni i Prokurimit Publik 283

Inspektoriati Qendror 212

Agjensia Kombëtare për Sigurinë Kompjuterike 85

Autoriteti Shtetëror për Informacionin Gjeohapsinor (ASIG) 410

Departamenti i Administrates Publike 608

Sekretariati I Ujit 325

Shkolla e Administrates Publike 240

ADISA 1,145

88 Mbështetje për shoqërinë civile 184

89 Komisioneri për te Drejten e Informimit dhe  Mbrojtjen e të Dhënave Personale 495

91 Komisioneri për Mbrojtjen nga Diskriminimi 325

92 Instituti i studimeve të krimeve të komunizmit 212

93 Ministria e Energjisë dhe Industrisë 5,893  
94 Ministria e Zhvillimit Urban dhe Turizmit 11,335
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 TOTALI 1,300,000


